а) 20000 (двадцати тысяч) рублей в месяц на территории городских округов город Красноярск, город 
Дивногорск, город Сосновоборск, городских поселений поселок Березовка Березовского муниципального 
района, поселок Емельяново Емельяновского муниципального района; 
(пп. "а" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

б) 26000 (двадцати шести тысяч) рублей в месяц на территории районов Крайнего Севера, за 
исключением городского округа город Норильск и города Дудинки; 
(пп. "б" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

в) 40000 (сорока тысяч) рублей в месяц на территории городского округа город Норильск и города 
Дудинки; 
(пп. "в" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

г) 14000 (четырнадцати тысяч) рублей в месяц в местностях, приравненных к районам Крайнего 
Севера, за исключением села Богучаны Богучанского муниципального района; 
(пп. "г" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

д) 35000 (тридцати пяти тысяч) рублей в месяц на территории села Богучаны Богучанского 
муниципального района; 
(пп. "д" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

е) 13400 (тринадцати тысяч четырехсот) рублей в месяц на остальных территориях Красноярского 
края.

[...]

понесенных гражданином расходов на оплату найма жилого помещения в соответствии с договором 
найма жилого помещения и документами, подтверждающими оплату найма жилого помещения в 
соответствии с указанным договором, но не более: 
(в ред. Закона Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

а) 27000 (двадцати семи тысяч) рублей в месяц на двоих на территории городских округов город 
Красноярск, город Дивногорск, город Сосновоборск, городских поселений поселок Березовка 
Березовского муниципального района, поселок Емельяново Емельяновского муниципального района; 
(пп. "а" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

б) 31000 (тридцати одной тысячи) рублей в месяц на двоих на территории районов Крайнего 
Севера, за исключением городского округа город Норильск и города Дудинки; 
(пп. "б" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

в) 45000 (сорока пяти тысяч) рублей в месяц на двоих на территории городского округа город 
Норильск, города Дудинки; 
(пп. "в" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

г) 20700 (двадцати тысяч семисот) рублей в месяц на двоих в местностях, приравненных к районам

[...]

"г" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

д) 40000 (сорока тысяч) рублей в месяц на двоих на территории села Богучаны Богучанского 
муниципального района; 
(пп. "д" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

е) 20100 (двадцати тысяч ста) рублей в месяц на двоих на остальных территориях Красноярского 
края. 
(пп. "е" введен Законом Красноярского края от 04.07.2024 N 7-2997) 

3. В целях компенсации роста потребительских цен на товары и услуги размер компенсации 
подлежит индексации.